                                  COMITES PERIODO 2021-2023
COMITÉ DE ALERGIA E INMUNOLOGIA

Secretario: Dra: Del Pino, Laura   lauchidelpino@hotmail.com                                                          
Prosecretario: Dra Laura Sasia verbeledu@hotmail.com
Vocales Titulares: Dra Marina Sacco Ramello  msaccor@gmail.com
                                 Dr Fernando Gambarte fgambarte@gmail.com
                                  Dr Victor Skrie    vcskrie@gmail.com

Vocales Suplentes: Dr Adolfo Blanco adolfoxbla@yahoo.com.ar
                                   Dra  Claudia Rodriguez kaiaro76@hotmail.com
                                    Dra Telma Varela tvvarela@yahoo.com.ar                               
                                                                         mdelpilarbm@gmail.com
Asesor externo Dr. Orellana , Julio

 COMITÉ ADOLESCENCIA 

Secretaria: Dra Carolina Rodriguez   caro.cba@live.com
Prosecretaria: Dra. Oropel Marisa  marisa_oropel@hotmail.com 
Vocales Titulares:  Dr. Olivetta Atilio   atiliolivetta@yahoo.com.ar  
                                  Dra.Cecilia Passamonte  cecipassamonte@gmail.com 
                                  Dra. Maria Elisa DeCelis   mariaelisadecelis@gmail.com                                                                        

Vocales Suplentes: Dra. De la Rosa Mariana  maridelarosa@hotmail.com 
                                   Dra Maria Florencia Lepore  florlepore@hotmail.com
           Asesoras: Dra Graciela Ruiz    graruizmed@hotmail.com        
COMITÉ FAMILIA Y SALUD MENTAL

Secretario:  Dr.Rodrigo Peretti  rodriperetti@hotmail.com
Pro-secretaria:  Psic.Carla Ponce de Leon carponcedleon@gmail.com
Vocales titulares:     Lic Belen Aguilera  belen.aguilera@unc.edu.ar
                                      Psic.Carolina Farah acarofarah@gmail.com
                                        Psic.   Karina Guilarducci  kariguilarducci04@gmail.com
Vocales Suplentes: Dra Cecilia Cuestas ceci_cuestas@hotmail.com
                               Dra Longo Ana Laura   longoanita@hotmail.com
                               Dra. Alejandra Jalil  jalilal@hotmail.com
Asesoria externa: Dr. Mercado Luis  mercado_luis_carlos@hotmail.com
COMITÉ DE GASTROENTEROLOGIA

Secretario: Dr. Fabricio Barbaroni fabriciobarbaroni@gmail.com  
Prosecretario : Dra Luz Arena Martinez luzamartinez24@hotmail.com
Vocales Titulares: Dra Caroline Riga carolineriga@hotmail.com
                                 Dra Balbina Lopez balbinaluz@gmail.com
                                  Dra Paula Niro mpcniro@gmail.com
Vocales Suplentes Dra. Raquel Furnes rafurnes@gmail.com 
                                  Dr Victor Grinblat victorgrinblat@gmail.com

                                  Dra Damaris Moyano damarismoyano@hotmail.com

 Asesora externa:Dra. Dra. Coccolo Silvia  silviacoccolo@hotmail.com

COMITÉ DE INFECTOLOGIA

Secretaria: Dra. Asis Liliana  rosan60@hotmail.com 
Prosecretario: Dra. Eugenia Tirao eugeniactirao@hotmail.com
Vocales Titulares: Dra Analia Garnero avgarnero@hotmail.com
                                Dra Veronica Higa  higavero@hotmail.com
                                Dr Daniel Piedra  piedraedgar@gmail.com                                            
Vocales Suplentes:  Dra Calvari Miriam calvarimiriam@yahoo.com.ar
                                Dra. Claidia Mercado claudiamercado15@hotmail.com
                                Dra. Marisol Alvarez merisualvarez@hotmail.com
Asesoria externa. Dra Ana Ceballos
COMITÉ DE NEFROLOGIA

Secretaria : Dra. Betendorff Carolina  mcbettendorff@hotmail.com
Prosecretaria: Dra. Belen Pussetto belu_pussetto@hotmail.com
Vocales Titulares: Dra. Pamela De la Prida  pameprida@hotmail.com 

                                Dra Miriam Morales miriammorales234@gmail.com
                                Dra Florencia Mieres mieresflorencia@gmail.com
Vocales Suplentes:  Dra veronica selva veroselva@hotmail.com
                                    Dra Gisel Juarez

                                     Dra Elida Inchaurregui 
Asesora externa: Dra. Juncos Claudia claudia_juncos@hotmail.com
 COMITÉ DE NEUMONOLOGIA

Secretaria: Dra. Fanny Arroyo   dra.fannyarroyo@gmail.com 
Prosecretaria: Dra. Elizabeth Bujedo
Vocales Titulares: Dra. Daniela Carrizo

                                 Dra Julieta Rosso

                                  Dr Alvaro Tejeiro

Vocales Suplentes: Dra.Silvia Pereyro 
                                    Dra Silvina Cipriani

                                    Dra M.Jose Monela

Asesora externa Dra. Gisel Arato  gisearato@hotmail.com
COMITÉ DE PEDIATRIA AMBULATORIA
Secretario: Dra Carola Arazzi  carolarazi@hotmail.com             

Prosecretaria: Dr. Polacov Mario mpolacov@intramed.net.ar  
Vocales: Dr. Galetto Mario  mlgaletto@hotmail.com
                Dra. Florencia Grimblat 

               Dr. Malamud Benjamin  malamudbenja@gmail.com
COMITÉ DE PEDIATRIA SOCIAL

Secretaria: Dra. Eugenia Veloso eugeveloso@hotmail.com
Prosecretaria: Lic. Pedron Roberto  robertopedron151@yahoo.com.ar 

Vocales Titulares: Dra. Romero Liliana  lilianaromer@gmail.com                               
                              Dra. Basso Ma. Cristina  bassobordon@hotmal.com
Asesoria Externa:Lic Maria Libertad Basso bassolibertad@gmail.com
COMITÉ DE TOXICOLOGIA. 

Secretaria : Dra : Nilda del Valle Gait turcatox@hotmail.com 
Prosecretaria: - Dr. Badoul Walter. wbadoul@outlook.com 
Vocales:   Dra. Llebeili Ruth  ruthbily@hotmail.com  

                                 Dra. Brocca Florencia.flor_brc@hotmail.com                           
 COMITÉ DE INVESTIGACIÓN

Secretaria: Dr. Carolina Simonetta    carosimonetta@hotmail.com Prosecretario: Dra. Leticia Eguizabal letieguizabal@gmail.com
Vocales: Dr. Pogonza Ramón Enrique  repogonza@yahoo.com
               Dr. Gabriel Boggio    boggiogabriel@hotmail.com 
               Dra. Elizabeth Bujedo  lizzybujedo3@hotmail.com
Vocal suplente   Dra. Laura Moreno                
                           Dra. Elizabeth Susana De Gradis  susanadegrandis@gmail.com  
COMITÉ  EMERGENCIAS y CUIDADOS CRÍTICOS

Secretario: Dra Lorena Greca  loregrecayahoo.com

Prosecretario: Marlene Velazquez
Vocales Titulares:  Dra Zulma Tejada
                                  Dra Leticia Gambaudo

                                  Dra. Valeria Arevalo valeria_arevalo_17@hotmail.com
Vocales Suplentes:  Dr Julian Balsa
                                    Dr. Gonzalo Rostagno

                                     Dra.Julia Funes    

Asesora externa: Dra. Abregu Marisa  maribregu@hotmail.com
          COMITÉ DIAGNOSTICO POR IMÁGENES

Secretario: Dra. Chiesa Marina marinachiesa.cba@gmail.com                   

Prosecretaria: Dra Mariana Cottani maricottani@gmail.com
Vocales Titulares:  Dra Natalia Tisera nacati22@gmail.gmail.com    

                                  Dra. Andromaco Marta  mandromaco@hotmail.com
                                  Dra Estefania Caffaratti estefy_245@hotmail.com                   

Vocales Suplentes: Dra Janira Aguilar janiraaguilar12@gmail.com
                                  Dr. Jose Soria josemsoria.3@gmail.com
                                  Dr. Martin Wilde eduardomartinawilde@hotmail.com
Asesorexterno: Dr. Cristian Carrazana cristiancarrazana@hotmail.com

COMITÉ DE REUMATOLOGÍA

Secretaria: Dra. Apaz Teresa  mariateresa_apaz@yahoo.com.ar 
Prosecretaria: Dra Franco Lorena  franco.lore@gmail.com
Vocales:  Dra. Vidal Daniela danielavidal15@gmail.com 
               Dra. Rama Ma. Elena  mariaerama1@gmail.com
COMITÉ DE CRECIMIENTO Y DESARROLLO

Secretaria: Dra. Cecilia Vauda
Prosecretaria: Dra Marysol Mugas  marysolmugas@gmail.com

Vocales Titulares: Dra Eliana Godoy

                               Dra. Bezzone Nora   nbezzone@yahoo.com.ar
                                Dra. Vidal Alicia   aliciainesvidal@hotmail.com
 Vocales Suplentes: Dra. Poldi Marina     lapoldi@hotmail.com
                               Dra. Graciela Agued

                                Dra Betti, maria laura
Asesoria externa. Dra. Villafañe Liliana      lilivilla@hotmail.com
CEFEN

Secretaria: Dra. Laura Paez lnpaez99@hotmail.com 

 Prosecretaria :Dra. Fernanda Viviana Presotti. drapresotti1879@gmail.com
 Vocales Titulares:   Dra. Natalia De la Vega  natalia.delavega@hotmail.com
                                    Dra. Silvia Galetto silviagaletto@hotmail.com
                                    Dra Ana Palom Caseb anapalomacaseb@hotmail.com    
Vocales Suplentes: Dra. . Rognone Ana Maria   anarognone@gmail.com
                                  Dra. Mariana Van Ooteghen  mvanooteghem@gmail.com
Asesora externa: Dra. Gabriela Moreno  gabymo334@yahoo.com.ar

COMITÉ DE ENDOCRINOLOGIA

Secretaria:  Dra. Signorino Malvina  malvisig@yahoo.com  
Prosecretaria: Dr. Maria Terzani maria_terzani@hotmail.com

Vocales Titulares:  Dra. Mariana jarovsky mjarovsky@hotmail.com
                               Dra. Pelliza, Constanza constanzapelliza@gmail.com                   

                                Dra. Daniela Dichko danielavdichko@gmail.com
Vocales Suplentes: Dra. Duje, Agustina agus_duje@hotmail.com
                                   Dra Adriana boyanovsky aboyanovsky@yahoo.com.ar
Asesor externo Dra. Testa Graciela gratesta@hotmail. com        

COMITÉ DE PEDIATRAS JOVENES
Secretaria: Dra Kathia Saavedra Lux  vanessa.saavedra@gmail.com
Pro-secretaria: Amalia Ferro Mail: amalia9890@gmail.com
Vocales: Dra.Garis ,Silvana silgaris4@gmail.com
                        Dra. Sdenka Morales sden7591@gmail.com
                 Dra.Paula Ramirez  paulita.l.ramirez@gmail.com

Vocales Suplentes: 
Dra Grau Carolina carograu_27@hotmalmail.com
Comisión Directiva:  Aguilar Zeballos Janira  jani_aguilar@hotmail.com 

COMITÉ DE DERMATOLOGÍA

Secretario: Dra. Gabriela pichichero drapichichero@hotmail.com                 

Prosecretario: Dra. Riuz Diaz Alejandra  ruizdiazma@gmail.com
Vocales:Dra Cecilia Curmona cecicliacurmona@gmail.com
COMITÉ DE EDUCACIÓN MÉDICA CÓRDOBA (COEME CBA)

Secretario :  Dr. Gabriel Boggio gboggio@fcm.unc.edu.ar
 Prosecretaria: Dra Carolina Simonetta Cs.carosimonetta@gmail.com
Vocal Titular:  Dra Laura Moreno lauramoreno2352@gmail.com

                           Dra. Andromaco Marta  mandromaco@hotmail.com
                           Dra. Alicia Gonzalez alisusanagonzaa@gmail.com
Vocales Suplentes: Dra. Raquel Arbones                    
                                   Dra Susana De Grandis
                                   Dra Valeria Arevalo  

Asesora pedagógica : Luisa Maestre
Asesoría externa: Dra. Beatriz Vaca

COMITÉ CARDIOLOGÍA
Secretario: Dra. Bettina Veja  betinaandreavega@gmail.com
Prosecretario: dra Lucrecia maria de Anquin lucreciadeanquin@gmail.com
Vocales Titulares: Dra. Fatima Kocchia fatimakocchia@gmail.com
                              Dra. Victoria damonte
COMITÉ CIRUGÍA

Secretario. Dr. Ricardo Rassi  ricardorassi@hotmail.com 
Prosecretario: Dr. Camilo Mercado cmercadoluna@yahoo.com.ar                
Vocales Titulares: Dr. Adrian Fonseca a-fonseca@hotmail.com
                              Dr. Arturo Sentagne arsentagne@hotmail.com
                              Dr. Jose Ignacio Sanchez Martinez  jisanchezmartinez@hotmail.com
COMITÉ DE MEDICINA INTERNA

Secretaria: Dra Valeria Baud valeriabaud@hotmail.com
Pro-Secretaria: Dra Yanina Aguado   yanina_aguado@yahoo.com.ar
Vocales Titulares: Dra Laura Lopez Pasarini

                                Dra Noelia Tello
                                Dra Agustina Romero                                       

Suplentes:           Dra Graciela Menalled

                              Dra Mariana Anselmi

                               Dr Leonardo Coria           
           Asesora externa: Dra Virginia Gimenez  virginiagim68@yahoo.com.ar
COMITÉ ORL

Secretario: Dr.  Romero Orellano, Fernando fm_romero@yahoo.com 
Pro-Secretaria: Dr. Heredia, Pablo Agustin agusheredia@hotmail.com 
Vocales titulares:   Dra Prina ,Ana Carolina  caroprina@gmail.com  

                                  Dra Noelia Palacios

                                  Dra. Lucrecia Tosello  lucreciatosello@hotmail.com
Vocales Suplentes  Dra  Leticia, Equizabal letiequizabal@gmail.com
                                   Dr. Contreras, Jose josecontreras.cba@gmail.com
Asesora externa: Dra. Valeriani, Carina valerianicarina@hotmail.com
Comité de Bioética Clínica

Secretaria: Dra Marcela Bencivenga  marcebencivenga@gmail.com
Pro-Secretaria Dra.Mariana Martinez marianamartinezulla@gmail.com
Vocales Titulares:

 Dr. Jose Torres  jtorrescapobianco@gmail.com

Dra Adriana Morales  adrimoralez40@yahoo.com.ar

Dra. Virginia Viale  virgviale3@gmail.com
Vocales Suplentes:

1 - Dra. Laura López      laura.lopez.passarini@gmail.com
2- Dra. Pilar García Martínez      piligmar@gmail.com
Asesoría externa: Dra. Fernanda Marchetti fermarchetti@hotmail.com

Comité de Traumatología y Ortopedia

Secretaria:Dr. Antonio Pedro Maraude apedromaraude@gmail.com
Prosecretario: : Dr. Fernando Garcia fgarcia@osplifcba.com.ar
Vocales Titulares: Dra Borghino Valeria  valeborghino@gmail.com 

                                     Dra. Puig Maria Victoria mavictoriapuig@gmail.com     
                                     Dr.   Noguera Gustavo gustavonoguera66@gmail.com                               

Vocales Suplentes

Dra. Graciela Giachero: gragiachero@yahoo.com 

Asesor externo: Alberto De Batista ajdb77@hotmail.com
Comité de Neurología
Secretaria: Dr. Javier Linzoain  javierlinzoain@hotmail.com

Prosecretaria: Dr. Ariel Martinez  hectorariel_martines@hotmail.com

Vocales Titulares Dra Josefina Pautasso  pautassojose@hotmail.com

                                      Dr. Ignacio Sfaello  ignaciosfaello@hotmail.com

 Vocales Suplentes

Dr Raúl Córdoba

Dr Rubin Jure 

Asesor Externo. Dra Josefina Miculan  josefinamiculan@hotmail.com
          Comité de Hematología y Oncología
Secretaria: Dra Daniela Morell  m.danielamorell@gmail.com 

Prosecretaria: Dra Maria Victoria Suen  mvic toriasuen@gmail.com 

Vocales Titulares

 Dra. Andrea Montanari   andreamontanari83@gmail.com

 Dra Melisa Perez melisaperez146@gmail.com

 Dra. Viviana Listello vlistello@hotmail.com 

Vocales Suplentes 

 Dr Carlos Hollmann hollcar@hotmail.com
 Dra. Lorena Sartori  lore_sartori4@hotmail.com 

 Dra. Eli Hiramatsu

GRUPO DE TRABAJO DE ENFERMERIA

Secretaria: Lic Yanina Duran yaniaduran@hotmail.com
Prosecretaria: Lic. Martinez Liliana  liliana1964@hotmail.com
Vocales Titulares:  Enf Claudia Alvarez  

                               Lic  Natalia Rodriguez

                               Lic. Lindor Gutierrez
 Vocales Suplentes: Lic. Cavallo Edith  edith@sinectis.com.ar 
                                   Lic Marisol Sahonero

                                    Lic Nancy Molina

Asesora externa: Lic. Ulloa Ana   anyulloa@uolsinectis.com.ar
COMITE Medicina del Deporte
Secretario: Alfonso Cavalotti  alfonso_cavalotti@hotmail.com

Pro-Secretario: Dra. Victoria Esper  vicki.esper@gmail.com
Vocales Titulares: Dr Raúl Ferrari   ferrariraul1@gmail.com. 

                             Dr Fernando Ulloque  ferulloque@gmail.com
                              Dr. Armando Lio      aslio1@hotmail.com
Vocales Suplentes: Dra.Susana Sembaj  susanasembaj@hotmail.com
Asesora externa: Dra. Julieta  Alfonso   julieta.alfonso.deportologa@gmail.com

         Subcomisión de  Lactancia Materna  

Secretaria:  Dra  Stella Maris Baravalle

Pro secretaria: Dra Paula Etulain

Vocales:  Lic. Virginia Galván

                 Lic. Viviana Lorenzo 

                 Dra. Vanesa Méndez Lagger 

                 Dr. Gabriel Núñez

                 Dr. Héctor Pedicino 

Grupo de Trabajo de Genética
Secretaria: Dra. Andrea Chirino  chirimisi@yahoo.com.ar
Vocal: Dra. Nahir Quijada naquija@yahoo.com.ar   

Comité de Simulación

SECRETARIA: Dra María Pia Zamarbide   mapiazamar@yahoo.com.ar

PRO SECRETARIO  Dr Ismael Puig     ismael_puig@yahoo.com.ar 

VOCALES TITULARES
Lic Daiana Ascuet   daia.ascuet@yahoo.com.ar
Dr Daniel Cabrera    danicabrera76@gmail.com

          Dra Daniela Peynado           danipeynado27@gmail.com

VOCALES SUPLENTES 

Dra Verónica Gutierrez          verina36@outlook.com

           Dra Mónica Farias           moni_fari@hotmail.com

Dra Natalia Romero      naledelva@gmail.com
ASESOR EXTERNO

Dra Lorena Molina     m.lore18@gmail.com
Grupo de Trabajo : Nutrición Clínica

Secretaria: Dra Monica Amato

Pro Secretaria: Dra Veronica Zamuner

Vocal: Dra. Daniela Comba.
GRUPO DE TRABAJO DE PACIENTES CRONICOS COMPLEJOS

Dra. Ana Cecilia Cuestas.

Dra. Cristina Basso

Dra. Maria Jose Antonucci

Dra. Florencia Rizzi

Dra. Maria Laura Gonzalvez

Dra. Ana Laura Longo
